(4) Terribilis objectionis. Paulo post descendat, non descendet.

(5) Se mortuam.

(h) Loco labis habet unus codex Vatic. objectionis : minus displiceret abjectionis. Tum apud Bad., Er. et Lips. iturus, in ms. Reg. ituros. In Turon. iturus correctis æquitasque vitæ semitis in corda nostra descendat.

(i) In vulgatis, ex æquitatis : omnino male. Minus male in Mic. ms. ex iniquitatis. Verius Vaticani, exæquatis.

(j) Unus codex Vatic. cum vitam. Eo quod Christus nostræ consors factus est naturæ, quod assumptæ humanitati concessit, nobis quoque concessum esse hic pro more suo prædicat Hilarius. Quo spectat et illud proxime dictum, In quo, scil. resurgente, nos resurgentes ex mortuis contuebimur.

(k) In uno ms. Vatic. lege. Rectius in aliis, legi, hoc est, quæ a lege sunt liberæ, seu, quibus lex jam non vivit. Tum vere Bad., Er. et mss. sponsum sese (puta Christum) secutæ sunt. Nec debuit Lipsius de suo reponere, sponsum subsecutæ sunt.

(l) In codice Turon. quæ legi sit mortua, ut Christo se postea sociaret. Magis placet nostra lectio, quæ et sic potest reddi : idque exemplum omne ad Ecclesiam aptavit, quæ legi mortua, Christo se postea sociatura esset.

postea sociaret (a), aptavit. Est autem etiam secundum hujus sæculi fortem sensus aptissimus, ut Deus, qui advocatum nobis a Patre alium dedit, ne orphani essemus in sæculo orbatorum pater sit iudexque viduarum (*Jouan. xiv, 18*): quia et desolatæ a parentibus misereatur infantia, viduarumque quæ in se adqueverint iudex sit. Iudex autem ideo, quia sub nomine viduarum pleræque non viduæ sunt, quæ vel delicatæ (1) in Christo nubere volunt (*I Tim. v, 11*), vel fallunt humana judicia: et quia dignitas nominis in conservato proposito sit voluntatis; scrutans corda et renes Deus idcirco sit iudex, quia solus earum mentem sensumque dijudicet. Et quidem hæc, ut dixi, secundum desolationem conditionis humanæ, de orphanis viduisque sint dicta.

8. *Tempus gratiæ, qua Deus educit vincitos exacer-* B *bantes, habitantes in sepulcris.* — Cæterum ut ad Ecclesiæ totius demonstrationem hæc ita significata esse possint intelligi, continuo subiicit: *Deus in loco sancto suo, VERS. 7: Deus inhabitare facit unimores (b) in domo, educens vincitos in fortitudine, similiter eos qui exacerbabant, qui inhabitant in sepulcris.* Hic ergo locus Deo sanctus est, ubi sit vidua ex lege, ubi orphanus ex sæculo, ubi unius moris ac voluntatis pacillus unanimesque conventus (Erat enim secundum Actus Apostolorum credentium anima et cor unum, *Act. iv, 32*), ubi qui vinciti sunt, educuntur in fortitudine. Ligato enim prius intra domum suam forti, eos qui peccatis suis vinciebantur absolvit (*Luc. xiii, 16*): ut Abraham filiam septem et 219 decemannis (c) ligatam, in libertatem verbo virtutis eduxit. Eduxit C autem etiam eos qui ante exacerbabant, id est, qui transgressione legis iram in se Dei iudicis incitabant, vel adversum nomen ejus gentili eloquio disserebant,